
16.05.2025 № 10-П-999

Ханты-Мансийск

В соответствии с постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2023 года
№ 550-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Развитие образования», на основании приказа
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 8 апреля 2025 года № 10-П-742 «О конкурсе по родным
языкам коренных малочисленных народов Севера, истории и культуре
Югры среди обучающихся образовательных организаций, студентов
первых курсов профессиональных образовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году», в целях
подведения итогов на основании протокола заседания жюри конкурса
по родным языкам коренных малочисленных народов Севера, истории
и культуре Югры среди обучающихся образовательных организаций,
студентов первых курсов профессиональных образовательных
организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году
(далее – Конкурс) от 07.05.2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении списка победителей и призеров конкурса по родным
языкам коренных малочисленных народов Севера, истории и культуре
Югры среди обучающихся образовательных организаций, студентов
первых курсов профессиональных образовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году



2

1. Утвердить следующий список победителей и призеров конкурса
по родным языкам коренных малочисленных народов Севера, истории
и культуре Югры среди обучающихся образовательных организаций,
студентов первых курсов профессиональных образовательных
организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году
(далее – Конкурс):

Номинация «Никто не забыт, ничто не забыто»:
в младшей возрастной группе:
1 место – Горбикова Мария Евгеньевна, ученица 7А класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 1», г. Нижневартовск за работу «Письма, фотографии,
ордена и медали военных лет в семейном архиве».

2 место – Ворожка Станислав Владиславович, ученик 8А класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 18», г. Нижневартовск за работу «Письма, фотографии,
ордена и медали военных лет в семейном архиве»;

3 место – Рындина Генриетта Валерьевна, ученица 8 класса
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Ванзетурская средняя общеобразовательная школа», Березовский район
за работу «Моя любимая книга о Великой Отечественной войне».

В старшей возрастной группе:
1 место – Герасимова Валентина Павловна, ученица 10А класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 25», г. Нижневартовск за работу «Тихие зори
бессмертия».

2 место – Рогулина Маргарита Сергеевна, студентка 1 курса
автономного учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский
технолого-педагогический колледж» за работу «Если бы в школе мне
доверили провести вечер, посвященный 80-летию Победы...».

3 место – Захарова Елизавета Алексеевна, ученица 11РН класса,
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 42», г. Нижневартовск за работу «Письма, фотографии,
ордена и медали военных лет в семейном архиве».

Номинация «Образы Великой Победы»:
в младшей возрастной группе:
1 место – Савинова Евдокия Михайловна, ученица 7 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения



3

«Комсомольская основная общеобразовательная школа», Октябрьский
район за работу по картине В.А. Игошева «Она все сына ждёт».

2 место – Фирсова Дарья Сергеевна, ученица 5М класса
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением
отдельных предметов», г. Когалым за работу по картине В.А. Игошева
«Она все сына ждёт».

В старшей возрастной группе:
1 место – Самысловских Екатерина Юрьевна, ученица 11Б класса

бюджетного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», г. Югорск
за работу по картине М.А. Тебетева «1942 год».

2 место – Кургей Валерия Евгеньевна, ученица 11-2 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея
имени генерал-майора Хисматулина Василия Ивановича, г. Сургут
за работу по картине М.А. Тебетева «Аллея героев».

3 место – Измайлова Валерия Николаевна, ученица 11-2 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея
имени генерал-майора Хисматулина Василия Ивановича, г. Сургут
за работу по картине В. А. Игошева «Она все сына ждёт».

2. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Обско-угорский институт прикладных исследований
и разработок» (В.И. Сподина) (далее – Учреждение) в срок до 23 мая 2025
года обеспечить:

2.1. Изготовление дипломов победителей и призеров Конкурса;
2.2. Изготовление благодарственных писем руководителям,

подготовивших победителей;
2.3. Оформление электронных образцов сертификатов;
2.4. Размещение настоящего приказа на официальном сайте

Учреждения.
3. Административно-ресурсному отделу Административного

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры (А.В. Никонов) обеспечить рассылку
настоящего приказа и размещение на сайте Департамента образования
и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющим
управление в сфере образования, городов Нижневартовска, Когалыма,



4

Сургута, Березовского, Октябрьского районов ознакомить с настоящим
приказом педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса,
общеобразовательных организаций.

5. Рекомендовать временно исполняющим обязанности директорам
автономного учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский
технолого-педагогический колледж» (И.Е. Шалунов), бюджетного
общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» (С.Ю. Платонова) ознакомить
с настоящим приказом педагогов, подготовивших победителя и призера
Конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (И.В. Святченко).

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 05.07.2024 по 28.09.2025

Дренин А.А.


